致公司管理层人员发生重大变化。

研创材料目前暂无变更管理人员的计划，本次交易完成后，研创材料的公司

治理结构不会发生重大变化，并将继续健全和完善公司治理结构。如研创材料未

来发展需要变更管理人员的，公司及股东将本着有利于维护研创材料和全体股东

合法权益的原则，按照《公司法》和公司章程等相关规定对公司的管理层人员进

行调整。

（二）关联交易

本次交易对方之一蔺洁为挂牌公司实际控制人刘东生配偶，为挂牌公司监事

蔺雅贞姐妹，同时在挂牌公司担任董事，本次交易完成后将持有挂牌公司 42.27%

的股份，成为挂牌公司控股股东、实际控制人；交易对方之一刘东利为挂牌公司

实际控制人刘东生弟弟，本次交易完成后将持有挂牌公司 19.47%的股份；本次

交易完成后唐淑洁将持有挂牌公司 23.46%的股份。本次重大资产重组交易构成

关联交易。

21

本次交易完成后，绿巨人、晟达太阳能成为公司的子公司、孙公司，交易对

方将成为公司股东。为规范和减少与交易对方之间可能存在的关联交易，本次交

易对方均出具了《关于减少及规范关联交易的承诺函》。

未来若发生必要的关联交易，公司将按照相关法律法规、《公司章程》、《关

联交易决策制度》等相关规定审议并披露关联交易事项。

（三）同业竞争

本次交易将导致公司控制权发生变更，本次重组完成后，研创材料控股股东

由重石投资变更为自然人蔺洁，实际控制人由刘东生变更为刘东生、蔺洁，其中

刘东生与蔺洁系夫妻关系。

蔺洁对外投资及任职的企业如下：

企业名称 持股或任职情况 主营业务情况

研创应用材料(赣州)股份有限公司 董事 各类镀膜材料的研发、生产和销售

深圳市景创腾辉实业投资有限公司
执行董事兼总经理；持股

100.00%
投资

深圳市景创科技电子股份有限公司 董事；持股 4.7873%
电脑、家用游戏机的周边配件的研

发与销售

深圳市景创力合投资发展有限公司 总经理 投资

内蒙古绿巨人新能源投资有限公司 持股 42.13% 新能源投资

内蒙古晟达太阳能科技有限公司 持股 8.220% 光伏发电

内蒙古澳菲利食品股份有限公司 持股 6.99% 食品加工、销售

深圳市谱盛管理合伙企业（有限合伙） 持股 10.00% 企业管理咨询

尽管本次交易完成后预计控股股东和实际控制人将发生变化，但不存在控股股

东或实际控制人对公众公司产生同业竞争的不利影响之情形，蔺洁已经出具承诺避

免同业竞争。

综上，本次重大资产重组交易将不会导致挂牌公司产生新的同业竞争问题。

22

五、本次交易完成前后公司的股本结构

本次交易完成后，公司股东结构对比情况如下：

序

号

交易前
序

号

交易后

股东名称
持股

数量

持股比

例
股东名称 持股数量

持股

比例

1

深圳市重石绿

色投资有限公

司

16,500,000 55.00% 1 蔺洁 158,519,313 42.27%

2

研创应用材料

（深圳）有限公

司

13,500,000 45.00% 2 唐淑洁 87,967,139 23.46%

3 刘东利 73,007,065 19.47%

4

深圳市重石绿

色投资有限公

司

16,500,000 4.40%

5

研创应用材料

（深圳）有限

公司

13,500,000 3.60%

6 宋红英 12,753,241 3.40%

7 何开志 8,458,447 2.26%

8 郭丽 4,294,795 1.15%

合计 30,000,000 100.00% 合计 375,000,000 100.00%

六、本次交易相关协议及承诺履行

（一）相关协议的履行情况

本次交易涉及的相关协议为《研创应用材料（赣州）股份有限公司发行股份

购买资产协议》及《研创应用材料(赣州)股份有限公司发行股份购买资产协议补

充协议》。

经核查，截至本法律意见书出具之日，协议各方按照约定履行相关协议，未

出现违反约定的情形。

23

（二）相关承诺的履行情况

本次资产交易中相关当事人的公开承诺事项及履行情况如下：

1、股份锁定承诺

交易对象蔺洁出具承诺如下：

“（1）本人自取得研创材料支付的股份对价后，自股份登记在本人名下的

12 个月内不进行转让。

（2）在股份锁定安排内，本人不会以任何方式转让、质押或以任何形式处

分因本次交易取得的研创材料股份。本人因本次交易取得的研创材料实施送红股、

资本公积转增股本事项而持有的研创材料股份，亦需遵守上述锁定安排。

（3）本人担任研创材料的董事，本人转让本人所持有的研创材料股份需遵

守相关法律法规、全国中小企业股份转让系统交易规则以及研创材料公司章程的

规定。

（4）在遵守上述股份锁定承诺的基础上，若证券监管部门的监管意见或相

关规定要求的锁定期长于上述锁定期或存在其他要求，则根据相关证券监管部门

的监管意见和相关规定进行相应调整。

（5）如本人违反以上承诺，则本人将承担因违反承诺而给研创材料及其他

股东所造成的全部直接和间接损失，本人因违反承诺而获取的任何收益也将全部